АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 4^> рп
г. Шали

О принятии в муниципальную
собственность и включении в состав
имущества казны Шалинского
муниципального района объектов
недвижимого имущества,
с последующей передачей на баланс
МБОУ «Гимназия им. Шамсудова
Исмаила Магомед-Салаховича г. Шали»
Шалинского муниципального района
на праве оперативного управления и
земельного участка на праве
постоянного (бессрочного) пользования.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Шалинского муниципального района, распоряжением
Министерства имущественных и земельных отношений Чеченской Республики
от 31 октября 2023 года № 1042-МБ и актов о приеме-передач объектов
нефинансовых активов от 22 ноября 2023 г. №№ 13 8, 151:

1. Принять в муниципальную собственность и включить в состав
имущества казны Шалинского муниципального района объекты недвижимого
имущества, указанные в приложении к настоящему распоряжению.

2. Передать из состава имущества казны Шалинского муниципального
района объекты недвижимого имущества, указанные в п.1 настоящего
распоряжения, на баланс муниципальному бюджетному образовательному
учреждению «Гимназия им. Шамсудова Исмаила Магомед-Салаховича г.
Шали» Шалинского муниципального района (ИНН - 2012010864, ОГРН -
1232000007392) на праве оперативного управления и земельный участок на
праве постоянного (бессрочного) пользования.

3. Начальнику отдела учета и отчетности администрации Шалинского
муниципального района произвести операции по принятию на бухгалтерский
учет и снятию с бухгалтерского учета объектов недвижимого имущества,
указанных в п. 1 настоящего распоряжения.

4. Отделу управления муниципальной собственностью администрации
Шалинского муниципального района обеспечить в установленном порядке
государственную регистрацию права на объекты недвижимого имущества в
соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 г. № 218-ФЗ «О
государственной регистрации недвижимости».

5. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Ю.И. Хаджиева.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

II

Приложение
к распоряжению администрации
Шалинского муниципального района
от № -рп

№
п/п Наименование

объекта и адрес

Общая
площадь

кв.м.
Кадастровый номер

Первоначальная
балансовая

стоимость (руб.)

1

Здание ОШ на 720
мест, адрес: ЧР,

Шалинский район, г.
Шали, 3-й пер.

Луговой, 63

15260,00
кв.м. 20:12:0501009:1260 589 927673,23

2

Выгреб, адрес: ЧР,
Шалинский район, г.

Шали, 3-й пер.
Луговой, 63

100 куб.м. 20:12:0501009:1264 698642,95

3

Выгреб, адрес: ЧР,
Шалинский район, г.

Шали, 3-й пер.
Луговой, 63

100 куб.м. 20:12:0501009:1262 698642,95

4

Пожарный резервуар,
адрес: ЧР, Шалинский

район, г. Шали, 3-й пер.
Луговой, 63

330 куб.м. 20:12:0501009:1267 3820329,95

5

Пожарный резервуар,
адрес: ЧР, Шалинский

район, г. Шали, 3-й пер.
Луговой, 63

330 куб.м. 20:12:0501009:1263 3820329,95

6

Уборная женская,
адрес: ЧР, Шалинский

район, г. Шали, 3-й пер.
Луговой, 63

25 кв.м. 20:12:0501009:1266 606572,78

7

Уборная мужская,
адрес: ЧР, Шалинский

район, г. Шали, 3-й пер.
Луговой, 63

25 кв.м. 20:12:0501009:1265 606572,78

8

Земельный участок,
адрес: ЧР, Шалинский

район, г. Шали, 3-й пер.
Луговой, 63

24465,00
кв.м. 20:12:0501009:987

Кадастровая
стоимость -
24462798,15